
LEMBARAN DESA SALAM
KECAMATAN PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

(Berita Resmi Pemerintah Desa Salam)
Nomor : 7 Tahun : 2017

PERATURAN DESA SALAM
NOMOR 7 TAHUN 2017

TENTANG
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA SALAM

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 28 ayat (3)
Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2017
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, Kepala
Desa menyampaikan Rancangan Peraturan Desa
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Kepada
Badan Permusyawaratan Desa untuk memperoleh
kesepakatan bersama;

b. bahwa  Rancangan Peraturan Desa tentang Anggaran
Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa)  Tahun
Anggaran 2018 telah dievaluasi oleh Camat Patuk
sesuai dengan Keputusan Camat Patuk Nomordan telah
dibahas dan disepakati bersama Badan
Permusyawaratan Desa;

c. bahwa berdasarkan  pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan
Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan
Belanja Desa Tahun Anggaran 2018;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam
Lingkungan Daerah Istimewa Yogjakarta jo Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan
Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan
Mulai Berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor



12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa
Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
1950 Nomor 59);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5495);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan daerah (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia  Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun
1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi
Jawa Timur, Jawa tengah, Jawa Barat dan Daerah
Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 1950 Nomor 59)

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5559)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 47  Tahun 2015 tentang Perubahan
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43  Tahun 2014
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor
6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Perubahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558)
sebagaimana telah diubah terakhir  dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan
Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun
2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran



Negara Republik Indonesia Tahun 2016   Nomor  57,
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor 5864);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun
2014 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
2093);

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun
2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014   Nomor
2094);

9. Peraturan Menteri  Desa, Pembangunan Daerah
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015
tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa  (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158);

10. Peraturan Menteri  Desa,  Pembangunan Daerah
Tertinggal, dan Transmigrasi  Nomor 2 Tahun 2015
tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme
Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor
49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian,
Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi
Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2016 Nomor 478);

12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2017
tentang peneglolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa
(Berita Negara republik Indonesia Tahun 2017 nomor
537) sebagaiamana telah diubah terakhir dengan
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 112/PMK07/2017
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan
Nomor 50/PMK.07/2017 tentang Pengelolaan Transfer ke
Daerah dan dana Desa (Berita Negara republik Indonesia
Tahun 2017 Nomor 1081);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6
Tahun 2016 tentang Urusan Pemerintahan Daerah
(lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016
Nomor 6);

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007
tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah
Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa Kepada Camat (Berita Daerah
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E);

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014,
tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah
Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul
Tahun 2014 Nomor 23) sebagaimana telah Diubah



dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari
Hasil Pajak dan Restribusi Daerah Kepada Desa (Berita
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18);

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015
tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita
Daerah Kabupaten GunungkidulTahun 2015 Nomor 1)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Gununglkidul Nomor 1 Tahun
2015 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa
(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016
Nomor 1);

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa
sebagaimana diubah dengan Peraturan Bupati
Gunungkidul Nomor 60 Tahun 2017 tentang Perubahan
kedua atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49
Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun
2017 Nomor 60);

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71);

19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 27 Tahun 2017
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Nomor 27
Tahun 2017 tentang Rencana kerja Pemerintah Daerah
tahun 2018 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul
Tahun 2017 Nomor 27);

20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2017
tentang Pedoman Penyusunan APBDes Tahun Anggaran
2018;

21. Peraturan Desa Salam Nomor 2 Tahun 2013 tentang
Pengelolaan Kakayaan Desa;

22. Peraturan Desa Salam Nomor 1 Tahun 2016 tentang
rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Salam
Tahun 2016-2021;

23. Peraturan Desa Salam Nomor 3 Tahun 2017 tentang
Pungutan Desa;

24. Peraturan Desa Salam Nomor 5 Tahun 2017 tentang
Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2018;



Dengan Persetujuan Bersama
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SALAM

Dan
KEPALA DESA SALAM

MEMUTUSKAN

Menetapkan : PERATURAN DESA SALAM TENTANG ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN
2018

Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 sebagai
berikut :
1. Pendapatan Desa

a. Pendapatan Asli Desa : Rp. 4.800.000
b. Transfer : Rp. 1.436.390.700
c. Pendapatan Lain-Lain : Rp. 3.251.000

Jumlah Pendapatan Desa : Rp.             1.444.441.700
2. Belanja Desa

a. Bidang Penyelenggaraan
Pemerintahan Desa

: Rp. 581.008.400

b. Bidang Pembangunan Desa : Rp. 617.905.000
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan

Desa
: Rp. 66.575.300

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat
Desa

: Rp. 28.953.000

e. Belanja Tidak Terduga : Rp. 0
Jumlah Belanja Desa Rp. 1.294.441.700

Surplus/(Defisit) : Rp 150.000.000
3. Pembiayaan Desa
a. Penerimaan Pembiayaan : Rp 0
b. Pengeluaran Pembiayaan : Rp. 150.000.000

Selisih Pembiayaan (a-b) : Rp. (150.000.000)

Pasal 2
Uraian lebih lanjut mengenai  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran  yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 3
Kepala Desa dapat menetapkan Peraturan Kepala Desa dan atau Keputusan
Kepala Desa guna Pelaksanaan Peraturan Desa ini.

Pasal 4



Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Desa ini dalam Lembaran Desa Salam Tahun 2018 dengan
diumumkan/disosialisasikan kepada masyarakat.

Ditetapkan di Salam
Pada tanggal 29 Desember 2017
KEPALA DESA SALAM

ttd

S A D J I D O

Diundangkan di Salam
Pada tanggal 29 Desember 2017

SEKRETARIS DESA

BUSTANUDIN

LEMBARAN DESA SALAM TAHUN 2017 NOMOR 7



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2018

DESA SALAM

Nomor 

Tahun

:  

:  

Lampiran Peraturan Desa

2017

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

PENDAPATAN

1.

1.1.

Pendapatan Asli Desa 4.800.000,00

1.1.2. Hasil Pengelolaan Aset Desa 2.800.000,00

1.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 2.000.000,00

1.2.

Pendapatan Transfer 1.436.390.700,00

1.2.1. Dana Desa 765.809.000,00

1.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kaupaten 43.172.000,00

1.2.3. Alokasi Dana Desa  (ADD) 627.409.700,00

1.3.

Pendapatan Lain-lain 3.251.000,00

1.3.2. Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah 3.251.000,00

1.444.441.700,00

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

2.

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 581.608.400,00

2.1

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa

329.218.200,002.1.1

2.1.1.1. Belanja Pegawai 329.218.200,00

2.1.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa 321.840.000,00

2.1.1.1.4. Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 7.378.200,00

Tunjangan dan Operasional BPD

38.255.000,002.1.2

2.1.2.1. Belanja Pegawai 33.180.000,00

2.1.2.1.6. Tunjangan BPD dan Anggotanya 33.180.000,00

2.1.2.2. Belanja Barang dan Jasa 5.075.000,00

2.1.2.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00

2.1.2.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 945.000,00

2.1.2.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.630.000,00

Operasional Pemerintah Desa

44.065.400,002.1.3

2.1.3.2. Belanja Barang dan Jasa 44.065.400,00

2.1.3.2.1. Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet 6.600.000,00

2.1.3.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 6.565.200,00

2.1.3.2.4. Belanja Benda Pos dan Materai 2.000.000,00

2.1.3.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 4.615.200,00

2.1.3.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 15.335.000,00

2.1.3.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 8.950.000,00

Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

5.440.000,002.1.6

2.1.6.2. Belanja Barang dan Jasa 5.440.000,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:39



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.6.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 5.440.000,00

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

5.100.000,002.1.7

2.1.7.2. Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,00

2.1.7.2.3. Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 1.250.000,00

2.1.7.2.5. Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu 2.100.000,00

2.1.7.2.13. Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas 1.750.000,00

Pengadaan Peralatan Kerja

24.000.000,002.1.11

2.1.11.3. Belanja Modal 24.000.000,00

2.1.11.3.20. Belanja Modal Peralatan Kantor 5.000.000,00

2.1.11.3.22. Belanja Modal Peralatan Komputer 19.000.000,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

2.000.000,002.1.14

2.1.14.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00

2.1.14.2.19. Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana 2.000.000,00

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional

2.500.000,002.1.15

2.1.15.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00

2.1.15.2.12. Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 2.500.000,00

Operasional RT dan RW

22.770.000,002.1.22

2.1.22.2. Belanja Barang dan Jasa 22.770.000,00

2.1.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 22.770.000,00

Operasional PKK

5.140.000,002.1.23

2.1.23.2. Belanja Barang dan Jasa 5.140.000,00

2.1.23.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00

2.1.23.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 420.000,00

2.1.23.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 3.000.000,00

2.1.23.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 1.320.000,00

Operasional LPMD

8.540.000,002.1.24

2.1.24.2. Belanja Barang dan Jasa 8.540.000,00

2.1.24.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 500.000,00

2.1.24.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 310.000,00

2.1.24.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.950.000,00

2.1.24.2.16. Belanja Perjalanan Dinas 80.000,00

2.1.24.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 2.700.000,00

Operasional Karangtaruna

3.250.000,002.1.25

2.1.25.2. Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,00

2.1.25.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00

2.1.25.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00

2.1.25.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.750.000,00

Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas

7.140.000,002.1.26

2.1.26.2. Belanja Barang dan Jasa 7.140.000,00

2.1.26.2.8. Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 7.140.000,00

Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

660.000,002.1.28

Halaman 2

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:39



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.28.2. Belanja Barang dan Jasa 660.000,00

2.1.28.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 660.000,00

Penyusunan Monografi Desa

2.170.000,002.1.29

2.1.29.2. Belanja Barang dan Jasa 2.170.000,00

2.1.29.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.1.29.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

2.1.29.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 495.000,00

2.1.29.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.425.000,00

Penyusunan Profil Desa

2.170.000,002.1.30

2.1.30.2. Belanja Barang dan Jasa 2.170.000,00

2.1.30.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.1.30.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

2.1.30.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 495.000,00

2.1.30.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.425.000,00

Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)

5.600.000,002.1.32

2.1.32.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00

2.1.32.2.18. Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 2.000.000,00

2.1.32.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 3.600.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa

5.680.000,002.1.34

2.1.34.2. Belanja Barang dan Jasa 5.680.000,00

2.1.34.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 75.000,00

2.1.34.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.1.34.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.155.000,00

2.1.34.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.350.000,00

Perubahan/Review RPJMDesa

2.980.000,002.1.35

2.1.35.2. Belanja Barang dan Jasa 2.980.000,00

2.1.35.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 75.000,00

2.1.35.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.1.35.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.155.000,00

2.1.35.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.650.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Desa

7.050.000,002.1.38

2.1.38.2. Belanja Barang dan Jasa 7.050.000,00

2.1.38.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00

2.1.38.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

2.1.38.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.950.000,00

2.1.38.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.800.000,00

Penyelenggaraan Musrenbang Desa

10.900.000,002.1.39

2.1.39.2. Belanja Barang dan Jasa 10.900.000,00

2.1.39.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00

2.1.39.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:40



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.39.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.675.000,00

2.1.39.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.725.000,00

2.1.39.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.800.000,00

2.1.39.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 2.400.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa

3.905.000,002.1.40

2.1.40.2. Belanja Barang dan Jasa 3.905.000,00

2.1.40.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00

2.1.40.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.155.000,00

2.1.40.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.550.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa

2.725.000,002.1.41

2.1.41.2. Belanja Barang dan Jasa 2.725.000,00

2.1.41.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00

2.1.41.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000,00

2.1.41.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.425.000,00

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 

7.200.000,002.1.42

2.1.42.2. Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00

2.1.42.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 7.200.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa

2.085.000,002.1.43

2.1.43.2. Belanja Barang dan Jasa 2.085.000,00

2.1.43.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.1.43.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 935.000,00

2.1.43.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.050.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa

4.750.000,002.1.45

2.1.45.2. Belanja Barang dan Jasa 4.750.000,00

2.1.45.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.1.45.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 100.000,00

2.1.45.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000,00

2.1.45.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 3.450.000,00

Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pungutan Desa

1.735.000,002.1.46

2.1.46.2. Belanja Barang dan Jasa 1.735.000,00

2.1.46.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 50.000,00

2.1.46.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 935.000,00

2.1.46.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 750.000,00

Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB

6.440.000,002.1.47

2.1.47.2. Belanja Barang dan Jasa 6.440.000,00

2.1.47.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 440.000,00

2.1.47.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 5.500.000,00

2.1.47.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 500.000,00

Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa

5.000.000,002.1.59

2.1.59.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:40



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.1.59.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 100.000,00

2.1.59.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 112.500,00

2.1.59.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 2.887.500,00

2.1.59.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 300.000,00

2.1.59.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.600.000,00

Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)

2.050.000,002.1.62

2.1.62.2. Belanja Barang dan Jasa 2.050.000,00

2.1.62.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.000.000,00

2.1.62.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 1.050.000,00

Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan, dan Pemberdayaan

1.375.000,002.1.63

2.1.63.2. Belanja Barang dan Jasa 1.375.000,00

2.1.63.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000,00

Pengadaan Sarana pengolahan dan Penyimpanan Arsip Desa

8.214.800,002.1.64

2.1.64.2. Belanja Barang dan Jasa 2.964.800,00

2.1.64.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 83.800,00

2.1.64.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 2.711.000,00

2.1.64.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 170.000,00

2.1.64.3. Belanja Modal 5.250.000,00

2.1.64.3.20. Belanja Modal Peralatan Kantor 5.250.000,00

Pendataan dan Penataan Dokumen/Arsip Desa

1.500.000,002.1.65

2.1.65.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00

2.1.65.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 617.305.000,00

2.2

Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD

10.800.000,002.2.4

2.2.4.2. Belanja Barang dan Jasa 10.800.000,00

2.2.4.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 10.800.000,00

Pengelolaan Perpustakaan Desa

1.200.000,002.2.11

2.2.11.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00

2.2.11.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.200.000,00

Pengembangan Obyek Wisata yang Dikelola Desa

33.738.800,002.2.15

2.2.15.2. Belanja Barang dan Jasa 8.738.800,00

2.2.15.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 93.300,00

2.2.15.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 7.557.500,00

2.2.15.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.2.15.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 688.000,00

2.2.15.3. Belanja Modal 25.000.000,00

2.2.15.3.47. Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum 25.000.000,00

Pembangunan Jalan Desa

101.470.000,002.2.18

2.2.18.2. Belanja Barang dan Jasa 4.017.500,00

2.2.18.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 400.000,00

Halaman 5

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:40



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.2.18.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 797.500,00

2.2.18.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.100.000,00

2.2.18.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 720.000,00

2.2.18.3. Belanja Modal 97.452.500,00

2.2.18.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 97.452.500,00

Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa

59.953.700,002.2.21

2.2.21.2. Belanja Barang dan Jasa 3.238.200,00

2.2.21.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 218.200,00

2.2.21.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 495.000,00

2.2.21.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.175.000,00

2.2.21.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 350.000,00

2.2.21.3. Belanja Modal 56.715.500,00

2.2.21.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 56.715.500,00

Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong

143.567.000,002.2.22

2.2.22.2. Belanja Barang dan Jasa 5.920.000,00

2.2.22.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 225.000,00

2.2.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 495.000,00

2.2.22.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.500.000,00

2.2.22.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 700.000,00

2.2.22.3. Belanja Modal 137.647.000,00

2.2.22.3.53. Belanja Modal Jalan Desa 137.647.000,00

Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)

12.000.000,002.2.68

2.2.68.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00

2.2.68.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 12.000.000,00

Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD

2.760.000,002.2.71

2.2.71.2. Belanja Barang dan Jasa 2.760.000,00

2.2.71.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 2.760.000,00

Pengadaan Sarana dan Prasarana Olah Raga

251.815.500,002.2.75

2.2.75.2. Belanja Barang dan Jasa 6.081.200,00

2.2.75.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 273.700,00

2.2.75.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 907.500,00

2.2.75.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.900.000,00

2.2.75.3. Belanja Modal 245.734.300,00

2.2.75.3.35. Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olahraga 245.734.300,00

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 66.575.300,00

2.3

Pembinaan RT dan RW

2.076.000,002.3.1

2.3.1.2. Belanja Barang dan Jasa 2.076.000,00

2.3.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000,00

2.3.1.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 400.000,00

2.3.1.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 576.000,00

Halaman 6

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:41



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional

7.892.000,002.3.4

2.3.4.2. Belanja Barang dan Jasa 7.892.000,00

2.3.4.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 7.892.000,00

Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).

7.600.000,002.3.5

2.3.5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.600.000,00

2.3.5.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 7.600.000,00

Penyelenggaraan Kompetisi Olah Raga

6.720.000,002.3.13

2.3.13.2. Belanja Barang dan Jasa 6.720.000,00

2.3.13.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 45.000,00

2.3.13.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 4.455.000,00

2.3.13.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 2.220.000,00

Pendataan Keluarga / Rumah Tangga Miskin

4.050.000,002.3.19

2.3.19.2. Belanja Barang dan Jasa 4.050.000,00

2.3.19.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 300.000,00

2.3.19.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 400.000,00

2.3.19.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.100.000,00

2.3.19.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 2.250.000,00

Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

5.290.000,002.3.22

2.3.22.2. Belanja Barang dan Jasa 5.290.000,00

2.3.22.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 990.000,00

2.3.22.2.14. Belanja Honorarium Tim/Panitia 4.300.000,00

Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah

13.202.300,002.3.28

2.3.28.2. Belanja Barang dan Jasa 13.202.300,00

2.3.28.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 150.000,00

2.3.28.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000,00

2.3.28.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 1.200.000,00

2.3.28.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.000.000,00

2.3.28.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 4.477.300,00

Pengembangann Kehidupan Sosial Keagamaan

19.745.000,002.3.30

2.3.30.2. Belanja Barang dan Jasa 19.745.000,00

2.3.30.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 375.000,00

2.3.30.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 11.470.000,00

2.3.30.2.17. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi 400.000,00

2.3.30.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 6.000.000,00

2.3.30.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 1.500.000,00

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 28.953.000,00

2.4

Pelatihan Aparatur Pemerintah Desa dibidang Perencanaan Pembangunan Desa

3.251.000,002.4.1

2.4.1.2. Belanja Barang dan Jasa 3.251.000,00

2.4.1.2.2. Belanja Alat Tulis Kantor 56.000,00

2.4.1.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 200.000,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:41



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

2.4.1.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.375.000,00

2.4.1.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 900.000,00

2.4.1.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 720.000,00

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong

4.650.000,002.4.7

2.4.7.2. Belanja Barang dan Jasa 4.650.000,00

2.4.7.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

2.4.7.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 4.500.000,00

Pelatihan Kelompok Tani

2.464.000,002.4.11

2.4.11.2. Belanja Barang dan Jasa 2.464.000,00

2.4.11.2.6. Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan 150.000,00

2.4.11.2.7. Belanja Makanan dan Minuman Rapat 1.210.000,00

2.4.11.2.15. Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber 400.000,00

2.4.11.2.24. Belanja Barang/Jasa Lainnya 704.000,00

Pemberian Bantuan /Stimulan Jamban Sehat

9.708.000,002.4.36

2.4.36.2. Belanja Barang dan Jasa 9.708.000,00

2.4.36.2.20. Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat 9.708.000,00

Pembinaan Kader Kesehatan/KB

8.880.000,002.4.43

2.4.43.2. Belanja Barang dan Jasa 8.880.000,00

2.4.43.2.23. Belanja Honorarium Lainnya 8.880.000,00

1.294.441.700,00

JUMLAH BELANJA

150.000.000,00SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN

3.

3.1.

Penerimaan Pembiayaan 0,00

3.1.1. Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya 0,00

3.2.

Pengeluaran Pembiayaan 150.000.000,00

3.2.2. Penyertaan Modal Desa 150.000.000,00

JUMLAH PEMBIAYAAN

(150.000.000,00)

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN

Salam, 29 Desember 2017

Kepala Desa

SADJIDO

Halaman 8

Printed by Siskeudes 29/12/2017 22:35:41


	apbdes 2018.pdf (p.1-6)
	APBDES 1B.pdf (p.7-14)

